**A**rguit **I**ntellect⁹ nullo ē corruptibil. q̄ male dī in textu q̄ sit corruptibilis. **D**ōm q̄ intellect⁹ capiūt duplicit. **U**no p̄ potētia intellect⁹ q̄ ē in aīia rōnali fm q̄ h̄mōi. ⁊ sic intellect⁹ ē simpliū icorruptibilis. **A**lio accipiūt intellect⁹ fm similitudinē put extendit ad virtutē cogitatiua quā vocat **A**resto. intellectū nō simpliciūt intellectū passiūnū. ⁊ sic intellect⁹ ē corruptibilis. p̄t at virt⁹ cogitatiua vocari intellectus ex duob⁹. **P**rimo ex eo q̄ cognoscit fm redūdan<sup>tiā</sup> intellectus. sic p̄ i remissētia q̄ sit cū q̄dā p̄ticulari rōcinatione qđ nō fit nīl cū redūdātia intellectus cui p̄p̄tū est rōcinarī.

**A**īi. Homo reminiscit p̄ morte. **A**īis p̄bat in textu euāgeliū de dīuite epulone q̄ habuit cognitionē suorꝝ fratrū q̄ petes abrahā vt dimitteret lazaru renūciare ipis de statu. igitur tē

**D**ōm q̄ illa cognitio quā habuit dīues epulō nō fuit p̄ aliquā cognitiōem sensitūā sed per cognitiōem intellectūā. q̄ sp̄s intelligibiles q̄ fuit in intellectu suo retinuit illā habitu dīine ad singularia quā prīns habuit cū dīues ille affectatus fuit ad suos fratres. sic p̄ sp̄m i intelligibilem potuit intelligere suos fratres p̄ quā alios homines.

**N**ī. Circa hoc. vtrꝝ aīia separata possit cognoscere singularia. **D**ōm q̄ sic. Pro quo sciēt dīi q̄ duplices sunt sp̄s qb⁹ vtī anīa separata. Quedā sunt sp̄s intelligibiles infuse a deo qđ iō sp̄m meritū vel demeritū qđ nō p̄ semp fieri p̄ sp̄s hic acquisitas. per istas ergo sp̄s infusas nō solū aīia cognoscit vle sed etiā p̄ticularē nō tñ oīa p̄ticularia sed solū illa ad q̄ ordinatā singularia. ideo est. q̄ iste sp̄s intelligibiles sunt singulari. militudines ydearꝝ existentiū in intellectu diuino. sed ille ydee. sicut sunt cause faciendi res fm formā et materiā. sic etiā sunt principiū cognoscendi res fm formā. i. sp̄m et fm materia. i. individuū. ⁊ sic p̄nt singularia cognosci p̄ tales sp̄s. **S**ile ē de ydea cōcepta in mente artificis q̄ fm se reputat rem artificiale in gene-

tali et ex sua voluntate determinat ydeā ad particulae artificiatū. Ita voluntas diuina determinat spēm intelligibilem infusaē ad aliquid singularia sīm modū status illi⁹ cui talis spēs infinita est. Alio sunt spēs acquisitae i hac vita. et tunc est dictum q̄ p tales spēs aīa cognoscit directe vle. qz talis spēs ē imago rei v̄lis sive q̄ditat⁹ rei materialis sic dictū est. Possunt tñ animæ i telligere p̄ticularia p̄ tales spēs illa sc̄z p̄ticularia q̄ p tales species. sive imagines demonstrātur. Et hoc contingit quatuor modis. Uno⁹ per p̄cedentē cognitionē qz ille spēs retinent ordinē quē prius habuerūt ad singularia. si ḡ tale spēm qnqz applicat ad fantasmatā aliquo rū singulariū tunc etiā p̄t illa singularia itellige se ad que singularia prius iu vita exīs appli cauit spēm intelligibilem. Secundo contingit per aliquam affectionem. quia per affectionem spēs intelligibilis aliqliter coniungit inferiorib⁹ viribus. et ideo h̄z tunc habitudinez ad singularia que cognoscunt p̄ vires inferiores. Tercio⁹ cōtingit ex naturali habitudine. quia spēs intelligibilis habet naturale habitudinē ad hoc fantasmatā a quo spēs intelligibilis ē abstracta. et ideo p̄ speciem intelligibilem p̄t hoc singularare naturaliter rep̄sentari. Quarto modo cōtingit ex diuina ordinatiōne. qz deus qnqz ordinet illā spēm intelligibilem ad cognoscendū aliquid singulare. sicut immaterialis spēs intelligibilis ignis ordinat ad cognoscendū p̄ticularē ignem inferni vel purgatorij. et sic solvitur argumētū quo arguit. Intellectus ē solum in aīa separata. sed intellectus nō cognoscit singularia. ergo aīa post separationē nō cognoscit singularia. Dōm q̄ qnqz aīa de se nō posset cognoscere singularia directe p̄ speciem intelligibilem p̄t tñ ex quatuor causis iam dictis etiā p̄ speciem intelligibilem cognoscere singularia ad q̄ determinat talis spēs. et iō determinati⁹ cognoscit singularia p̄ fantasmatā in hac vita q̄ p̄ spēm intelligibilem post separationē. Ex hoc etiā cognosci p̄t q̄re aīa nō cognoscit oīa singularia quia ad oīa singularia nō determinat species intelligibilis ut dictum est.

Querit vtr̄ potentie aīe maneat in aīa separata. Dōm q̄ duplices sunt potentie aīe. Quedā sunt immateriales nō existentes in organo corporeo: et sunt tres sc̄z intellectus agēs intellectus possibilis et voluntas. et tales potentie manent sīm actū in aīa separata. Alio sunt potentie coiuncte organis coporeis. sicut sunt vegetative et sensitivæ. et tales potentie manent quidē in aīa virtute. sed nullo modo sīm actū

q̄ aīt potentie immateriales maneat sīm actū p̄bas. qz aīa sī h̄z ad potentias immateriales vt principiū. et vt subiectū. et iō ille pōne manent simpliciter in actu in ipa aīa separata. h̄z ad potentias corporeas aīa se h̄z solū vt principiū et nō vt subiectū. qz tales potentie sunt in corpore aīato tangz in subiecto. et visus in oculo et sic de alijs. Ex quo sic arguit. Destructo subiecto alicui⁹ accidentis non p̄t accīs manere sīm actū. cū ergo corpus aīato destruat qd̄ est subiectū potentiaz tales potentie nō manent sīm actū. sed qz aliquid manet in suo principio sīm virtutē ideo adhuc manet tales potentie i aīa sīm virtutē. In signū cui⁹ qn utez aīa com̄git corpori statim effluunt tales potentia ex anima et corpe. ergo fuerūt in aīa sīm virtutē. qz manent ibi sicut in principio effectuō.

**Af.** Omnes naturales p̄prietates manent manente subiecto. h̄z pōne aīe sūt naturales prop̄prietates aīe. ḡ manente subiecto etiā manent pōne naturales q̄ sūt ei⁹ p̄prietates. Dōm q̄ p̄pertas accipit duplī. Uno⁹ p̄pē. et sic p̄pertas dicūt forme q̄ flūnt ab aliquid subiecto et etiā p̄pletuē sūt i illo subiecto. sic risibile ē p̄prietātē hoīs. et sic maior ē vera. et minor falsa. qz tunc pōne sensitivē sūt p̄prietates aīe h̄z sūt p̄prietates aīe et corporis. Alio⁹ accipit p̄prietas cōter sīm q̄ omne illud dī p̄prietas qd̄ ex alio flūnt. sicut ex principio qnqz illud nō sit p̄pletū subiectū ei⁹. et sic maior ē falsa et minor vera. tunc enim p̄t manere principiū nō manente p̄prietate nisi sīm virtutē. Et hoc est qd̄ dici solet q̄ pōna seq̄tur sīm virtutem essentiā. et nō sīm actū

**Af.** Memoria manet p̄ sep̄atōe aīe a corpore et memoria spectat ad ponam sensitivā. ḡ ponā sensitivā manet. Dōm q̄ duplex ē memoria. s. sensitivā et illā n̄ manet p̄ sep̄atōe aīe qz ē act⁹ ponāz sensitivaz. Aliā ē memoria intellectiva et tal manet p̄ morte. Et si dicat de gaudio et tristitia q̄ maneāt i aīa p̄ sep̄atōe aīe a corpe. Dōm q̄ gaudium et tristitia sīm q̄ manet p̄ hac vitā nō signat passiones appetitū. qz vt sic sūt cū motu corporei sanguinis v̄l humor q̄ morib⁹ ibi esse nō p̄t. h̄z accipit gaudiū et tristitia sīm q̄ significat simplices actus voluntatis. ec sic etiā in angelis ē gaudiū sc̄z in bonis angelis. et in malis angelis ē tristitia

**Dr.** Ut̄ habit⁹ sc̄ie acq̄site maneat in aīa separata a corpore. Dōm q̄ sic. Cui⁹ rō est qz hoc manet in aīa separata qd̄ non p̄t corrupti⁹ sed habit⁹ sc̄ie post separationē nō p̄t corrupti⁹ er. o semper manet. 2 Minor p̄t qz accīs corrip̄tur duplicitate. Uno⁹ p̄ se et aīo cōtrario

# Liber

Sicut corrupit frigiditas in aqua a calore ignis et sic habitus corrupti non potest quia non habet corruptum nec est in se. nec est suas causas scilicet est in lumine et specie intelligibile. Alioquin accidens corruptum ad corruptum suum subiectum et sic non potest corruptum habitus. quod subiectum ei scilicet aia est incorruptibile.

**A**rguitur In aia corruptum scia quoniam est corpori coniuncta. ergo si est corruptum in aia separata. Dicendum quod duplicitate potest habere scientie corruptum.

Uno modo quantum ad sua substantiam. et sic corruptum per falsam argumentationem. sicut enim per syllogismum demonstrativum generaliter scia in aia ita per syllogismum falsigraphum corruptum. Alio modo potest scia corruptum quantum ad ipsum. et sic corruptum ex defectu fantasie et sensuum interiorum. Utrumque autem hoc invenitur in aia coniuncta corpori. quod ipsa potest decipi per falsam argumentationem sic totaliter scientia in ea corruptum. Item talis aia potest habere defectum in sensibus interioribus. sed nullus isto modo potest corruptum per contingere in aia separata quia anima separata non videtur augmentacione. nec etiam habet modum intelligendi per sensum ut dictum est.

**A**rguitur Ex hoc sequeretur quod malus haberet perrogatiuam aliquam vel dignitatem quam non haberet bonus. probatur sequela quia cognitio de rebus est aliquod bonum et spectat ad dignitatem. Dicendum quod non est inconveniens aliquod malum aliquam habere perrogatiuam accidentalem ante ipsum bonum. sed excellentia bonorum supra malos post separationem a corpore consistit in cognitione divina et illa habet boni supra malos. Et si argueretur. ad minus damnati habebunt perrogatiuam supra quosdam salvatos. ut sunt prii damnati. Dominus quod scia acquisita in damnatis etiam credit eis ad penam et non ad perrogatiuam. quod cognoscentes res sciunt se non habuisse bonum ipsum regem et ex hoc multipliciter puniuntur. sicut ergo salvatis oia sunt ad gloriam etiam scia acquisita ita damnatis oia sunt ad penam etiam scientia acquisita.

**A**rguitur Impossibile est duo accidentia numeri domini esse in uno subiecto. sed in aia post separationem infundit scia. ergo in ea non potest esse scia acquisita. quod differunt tantum numero. Dominus quod scia infusa a deo post separationem aie et scia acquisita si quoniam potest esse in eodem tantum distinguuntur formaliter et specificiter. et hoc propter dominum speciem intelligibilium. quod species intelligibiles infuse sunt in anima secundum similitudinem ydearum existentium in mente divina. et ideo per illas species per intelligere sicut prius dictum est. sed species acquisita non sunt illius naturae.

## Indivisiibilius qui

Postquam dixi posuit conditiones intellectus

# Tercius

possibilis scilicet quod ille intellectus est impassibilis quod est immixtus. et quod est sine organo corporeo. et quod ducit ad actum per speciem et obiectum. Deinde determinauit de intellectu agente quod est et de eius conditionibus. et etiam determinauit de intellectu actu et de tota aia intellectu. Hic inter distinxit operationes intellectus possibilis. et prior distinguunt operationes. sed determinat de eis. Duo ad primum vult quod est duplex operatio intellectus scilicet intelligentia indivisiibilius. et simplicius apophysis. Exempli gratia. quoniam intellectus non intelligit hominem. aial vel aliquid sile. Et ponit conditiones istius operationis dicens quod in ista operatione non est verus nec falsus. quod per duplicitatem intelligi et utrumque est verus. Uno modo ad obiectum scilicet quod in obiecto istius operationis non inuenitur verus nec falsus scilicet in obiecto sed in operationis quod verus et falso sunt in compositione. Secundo per intelligi quantum ad actu scilicet in actu istius primae operationis non recipit intellectus. sicut in actu sed in operationis nisi forte per accidens sicut prius dictum est. Deinde dicit quod secunda operatio intellectus est compositionis intellectus. et compositionis regis intellectus. Sunt enim prius dictum quod intellectus quoniam sumit per obiectum

## Quemadmodum em

Hic copat istas duas operationes ad falsam opinionem Empedoclis. et vult quod sicut dixit Empedocles in sua opinione quod in principio inseparabiles in una substantia sunt. et multa colla sine pedibus et sine cruribus. et postea amicitia regnante tales res fuerint adiunxit compositione. et hoc ex causa. et quod illa quae sunt casualia sunt sine ordine. quoniam secundum eum pertinebat quod prius adiunxit non compositiones coherentes ad compositionem. sicut caput cum pectore hominis. et sic talia res non permaneant propter hoc quod non poterat generare sibi similares. Quoniam autem prius ex natura compositiones consuebat adiunxit. tunc compositione talis manebat sicut quoniam caput hominis pertinebat cum collo hominis et aliis partibus. Unum ipse concedebat quod in principio essent bonigine et vitagine. et aialia per media praeferuntur. Est igitur similitudo ad istam opinionem. quod secundum Empedoclem res sunt in principio compositiones. ita etiam apud intellectum res accipiuntur compositiones. absque compositione. et sic per ea res ab iunctu sunt compositiones quarum secundum compositiones sunt suenientes et quodammodo discounientes vero non manent. ita etiam apud intellectum sunt compositiones simplicius quaz aliqui sunt compositiones. et

Vere et aliquae discounientes. i. false. et sicut dis-  
counientes non manet sic etia falsum non est. **T**u  
quis ista opinio sit salsa. tu inducit nos in co-  
gnitione opatōis nostri intellectus. **E**t additē i-  
textū q̄ intellect⁹ non semper cōponit ea que sunt  
in p̄nti. sic dyametrū ē simetrū vel dyametrū  
esse asimetrū. sed etiam facit cōpositōem eoz q̄  
sunt vel erūt. **E**t rō illi⁹ est. quia veritas est p̄  
porcio rei intellecte ad intellectū. illa autē p̄por-  
cio non solum est eoz que sunt sed p̄t esse eoz q̄  
erunt vel fuerunt. et q̄r compositio p̄porciois  
rei intellecte ad intellectū non est opus nature  
sed i p̄ius intellectus. Ideo subiungit Aresto.  
q̄ illud qd̄ facit vnu qd̄q̄ intelligibiliū cōpo-  
nendo scz ex cōponibilib⁹ p̄politoem hoc ē i-  
tellect⁹ q̄ fac ex simplicib⁹ vnu. s. p̄ cōpositōez

**Q**uerit. Que istaz sit vera scz an ista dy-  
meter est sumet vel dyameter ē asimetr. **D**om⁹  
q̄ dupler ē dyameter scz dyameter quadrati et  
tal⁹ ē asimetr ab a qd̄ ē sine et sin qd̄ est con et  
metros mensura q̄ si nō cōmensurabilis sue coste.  
Sed dyameter circuli ē simetr. i. cōmensurabi-  
lis figure vel linea circulari. **D**icit̄ enī dyamet  
linea diuidēs circulū vel qdratū in duo equa-  
lia. talis autē linea ē cōmensurabilis circulo. qz  
tal⁹ dyameter in circulo cōtinet a circulo cuz  
septima eius parte. et sic circulus continet ter-  
suā dyametrū et septimā eius partem.

**A**r. Sunt tres opationes intellectus. ergo  
male ponuntur hic tm̄ due. **D**om⁹ dupliciter  
Primo q̄ Aresto. cōphendit terciā sub scda.  
ponit enī p̄ secunda opatione. cōpositioz et diui-  
sionē. sed ē dupler p̄positio scz cathegorica et  
illa cōpositio p̄tinet scd̄am opationē intellect⁹.  
Alia ē cōpositio yp̄othereca. et illa cōtinet terci-  
am opatoem intellect⁹. et sic cōpositio et diuisio  
cōtinet terciā opationē. **S**ed p̄t dici q̄ Aresto.  
ponit hic opationes intellectus sed syllogistic⁹  
discursus q̄ ponit p̄ tercia opatione nō ē p̄prie  
apatio intellect⁹ sed potius i p̄ius rōnis. et ideo  
non ponit hic ab Arestorele.

**O**r. Utz iste opationes reperiāt in substā-  
tis separatis. **D**om⁹ nō. et rō ē. q̄ intellect⁹  
in substatis separatis se hz sicut intellect⁹ nō in  
intelligēdo p̄ncipia. et ideo dicuntur tales s̄be in  
intellectualis et nō rōnalis. scz intellect⁹ nōst̄ sta-  
tim intelligit p̄ncipia. sed ad cōclusiones rōci-  
namur. q̄ ḡ intellect⁹ nōst̄ elicit rōcīnando  
cōclusionē ex p̄missis. sequit̄ q̄ iste opationes  
sunt in nostro intellectu. sed substātie separate p̄  
pter virtutē intellectualis lumis intelligūt sim-  
pli intuitu. i. intuenido p̄ specie intelligibilez  
ali quā rem cognoscunt oia illa que tali rei con-

ueniūt scibiliter. et ideo intellect⁹ separatz sub-  
stantiaz cōpāt̄ visui in nobis. et nōst̄ intel-  
lectus cōpāt̄ tactui. q̄ p̄ visum cognoscim⁹  
aliq̄ sil. scz p̄ tactū cognoscim⁹ aliq̄ successiue.  
sic etia intellect⁹ nō cognoscit aliq̄ successiue q̄  
intellect⁹ substātie separate cognoscit simul.

**A**rguitur Ex hoc sequeret q̄ intellectus no-  
ster esset p̄fectior intellectu substātie separate  
rum. quia intellectus nōst̄ intelligit cū dis-  
cursu. et sic habet vna opationem ultra intelle-  
ctum substātie separate. ergo est p̄fectior

**D**om⁹ q̄ est aliud dicere q̄ substātie separa-  
te intelligunt cū discursu. et q̄ intelligunt dis-  
cursum. quia substātie separate bene intelli-  
gunt discursum sed non intelligunt cū discur-  
su. sicut enī dictū est intelligunt conclusionem  
simplici intuitu sed non intelligunt istā cōclu-  
sionem p̄ modū discursiū. et ideo qd̄ p̄fectio-  
nis est in nostro intellectu scz cognitio. hoc est  
in substātiis separatis. sed qd̄ imperfectonis est i  
nostro intellectu scz cognoscere cū discursu  
hoc non est in substātiis separatis.

**A**rguit Angelus cognoscunt creaturas i deo  
vel in verbo diuino. ergo cognoscunt cuz discur-  
su. **D**om⁹ q̄ substātie separate bene cognoscunt  
vnu in alio. sed non vnu per aliud. discurrere  
est autē vnu per aliud cognoscere. cognoscunt  
enī substātie separate creaturas in verbo dīni  
no. sicut in quedam speculo eternitatis. nō autē  
dicis aliquis discurrere. quia videt aliquid in  
speculo.

**A**r. In demonib⁹ est experientia. ḡ ē ibi ali-  
quis discursus. **D**om⁹ q̄ ista locutio ē simili-  
tudinaria. q̄r expiētia p̄prie accepta spectat ad  
cognitōē sensitū q̄ nō ē in demonib⁹. **D**icūt  
tu experiri. q̄ p̄ suā cognitōē intellectuā cō-  
parat p̄ntia ad futura fīm q̄ futura cōiter eue-  
nire p̄suerūt. et ex hoc idē eliciunt de futuro scz  
in p̄terito factū est. ista autē cognitio nō ē p̄ dis-  
cursus. q̄ nō cognoscit p̄ns et p̄terito. scz cogno-  
scit p̄ns sic se h̄ie et hoc q̄ i p̄terito sic factū est

## Indivisibile aut̄z

Postq̄ Aresto. distinxit duas opationes intel-  
lectus. hic determinat de vtraq; opatione. **E**t pri-  
mo de intelligentia indivisibiliū. **S**cđo de cō-  
positōne. **E**t q̄r intelligētia indivisibiliū ē pri-  
ma opatio intellect⁹. ideo Aresto. primo disti-  
xit q̄t modis d̄r indivisibile ut scz sciāt quo  
indivisibilia intelligāt. d̄r ergo indivisibile tri-  
plicif. **U**no d̄r aliqd̄ indivisibile continuita-  
te. q̄r scz ē vnu sicut continuūt ut vna longitu-  
dō actu indivisa et talis longitudo p̄t duplicit

# Liber

capi. **U**nus fīm suā totalitatē, et sic intelligitur intellectū idiusiblī et idiusibili tpe. **A**lio accipit fīm p̄tē longitudis segregati et tñc intellectus intelligiteam p̄prie diuisibiliter.

**C**ār. Omne cōtinuum est diuisibile. ergo ī cōuenient dī q̄ cōtinuum sit idiusibile. Dicendū q̄ cōtinuum capiſt duplicit. **U**nus fīm suā p̄ priā naturā, et si omne cōtinuum ē diuisibile in semp̄ diuisibilia. **A**lio capiſt cōtinuum p̄ cōpationem ad intellectū, et sic cōtinuum ē idiusibile. q̄ hoc cōtinuum intelligit p̄ modū vniuersitatis vnu fīm q̄ h̄mōi habet rōnē idiusibilis.

## Quod aut̄ non s̄m

**H**ic ponit fīm modū idiusibilitatis dicens q̄ aliquid est idiusibile fīm spēm et contingit ī illis in qb̄ multa colligunt̄ ad vna spēm, sicut multe p̄tes essentiales in hoīe colligunt̄ ī vna naturā hūana. p̄t aut̄ ista spēs q̄nq̄ esse naturalis sicut dictū est de hoīe, et q̄nq̄ artificialis sicut dōmus. **E**t iter̄ istud idiusibile intelligitur a nob̄is simul et in tpe idiusibili inq̄tum in tali idiusibili est species in qua intelligit oīa que p̄tialiter in specie colligunt̄. **H**abet ergo iste modus similitudinē ad primum modū, q̄r sicut in idiusibili p̄mo mō est vniitas quātitatis ex qua sumit̄ vniitas intelligēdi ta in idiusibili. scđo mō est vniitas specifica ex qua sumit̄ vniitas intelligēdi.

**A**rguit. Relatiū simul intelligit cū suo cor relatiū et tñ sunt diversar̄ species, ergo illa que sunt diversar̄ species p̄nt simul intelligi. Dicendū q̄ in tali intellectione principaliter intellegitur relatiū, et hoc p̄ spēm intelligibilem relativiū, et correlatiū cognoscit̄ solū p̄ modū termini et non principaliter, et sic utiq̄ vez est q̄ nō possunt dues spēs s̄l intelligi eō p̄ncipaliter.

## Punctum aut̄ et

**H**ic ponit terciū modū idiusibilis dicens q̄ tercio modo aliquid ē idiusibile negative sicut punctū qđ est oīno idiusibile, et istud idiusibile manifestat intellectui sīc priuatio. prūatio aut̄ cognoscit̄ ex habitu, et sic istud idiusibile cognoscit̄ ex cōtinuo cuī ē priuato. Sic etiā intellectus noster ē cognoscens vnu contrarioz p̄ alterū, et ex hoc manifestū est q̄ intellectus noster est cognoscens in potētia. q̄r ē in potentia ad vnu contrarioz qđ nō h̄z. Si aut̄ ē aliquā potentia q̄ nō cognoscit̄ vnu contrarioz per alter̄ sed p̄ seip̄am cognoscit̄ vtrūq̄ contrariorū. tunc talis potentia ē penitus in actu et om-

# Tercius

nino separata a potentialitate, et talis ē intellectus diuinus qui p̄ seip̄am cognoscit̄ oīa, et ideo ī suo intellectu nulla est potentia. **N**ō aut̄ ē sic de intellectu substatiar̄ separataz, q̄r q̄uis intellectus eaz sit in actu p̄tē cōpationē ad intellectū nost̄z ppter spēs ip̄i cōcreatas, nō tñ simpliciter ē ī actu, sicut intellectus diuinus qui intelligit omnia sua essentia et vniico actu.